

Justis- og Beredskapsdepartementet

Dato

06.02.2015

Høringsinnspill- Det kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD): forslag til ny organisering av funksjon og oppgaver

Røde Kors takker for muligheten til å uttale seg og har følgende innspill:

Ettervern må sees i sammenheng med forebygging

Ettervern og tilbakeføring etter soning er svært viktig for å få ned soningskøer og for å forebygge ny kriminalitet. I 10 år har Røde kors hatt et tilbud til tidligere straffedømte gjennom Nettverk etter soning. Erfaringene med dette tilbudet har vist at fritidsaktiviteter og et nettverk av frivillige har gitt mange tidligere innsatte en ny start, fri fra rus og kriminalitet. Det forebyggende arbeidet er svært viktig, men det er også helt sentralt at nok ressurser settes inn for å hindre allerede straffedømte i å begå nye kriminalitet. Vista Analyse har beregnet den samfunnsøkonomiske besparelsen av at én person med rus- og kriminalitetsslivsløp flyttes over i et livsløp som skattebetaler til mellom 15 og 21 millioner kroner i løpet av 20 år

Røde Kors foreslår derfor at behovet for ettervern anerkjennes og kommer inn som et punkt i mandatet til KRÅD.

En større innsats må legges ned for å følge opp gjengangerne.

Når det gjelder de yngste aldersgruppene, har SLT vist seg å være et svært godt og effektivt tilbud. Røde Kors er imidlertid bekymret for om det gjøres nok for hindre gjengangerne i begå ny kriminalitet. Dette er en gruppe som i størrelse er mye større, og der Røde Kors erfarer at motivasjonen for endring ofte er stor. Mange av disse er selv forsørgere, og har et stort ønske om å kunne leve et normalt liv og møte samfunnets forpliktelser i forhold til jobb og økonomi.

KRÅD prioriterer oppfølging av gjengangere i det kriminalitetsforebyggende arbeidet

Betydningen av en uavhengig, frittstående aktør

Røde Kors vil ikke uttale seg om detaljene i forslag til organisering av funksjon og oppgaver for KRÅD. Vi ser det derimot som helt sentralt at et eventuelt nasjonalt kompetansesenter beholder den frie og uavhengige rollen som KRÅD til nå har hatt.

Røde Kors mener dette taler for å gi en referansegruppe en tydelig rolle som fritt og uavhengig fagråd.

Tverrfaglighet avgjørende

Det er også helt avgjørende at en ny struktur er bredt sammensatt og organisert slik at arbeidet omfatter flere departementer og fagmiljøer.

Røde Kors er opptatt av å bevare bredden i det kriminalitetsforebyggende arbeidet. Utfordringene er sektor- og departementsovergripende, og det vil derfor være problematisk dersom forslaget til ny organisering innebærer at arbeidet i for stor grad knyttes til Justis- og beredskapsdepartementet.

Lyttepost

KRÅDs styrke har vært den frie og uavhengige rollen de har hatt til å handle på tvers av departementer og gi råd om forebygging også til frivillige organisasjoner. Dette bør videreføres. I en ny organisering mener Røde Kors det også bør legges vekt på å være lyttepost ut til miljøene, og sørge for gode evalueringer av hva som fungerer innenfor feltet.

Med vennlig hilsen



Ulf Rikter-Svendsen

Seksjonsleder Sosial Inkludering og Mangfold